
 

MARVESHJE TRANSFERIMI TE PJESEVE TE KAPITALIT TE SHOQERISE 
“SIBORA”SH.P.K 

 

Ne Tirane, sot me 04/07/2022,palet e kesaj marrveshje rane dakort si me poshte : 
 

Shitesi :  

 
- Z.Shkëlqim Llagaçi, i datelindjes 09.05.1976 lindur ne Diber dhe  banues në 

Kamze, Tiranë, person madhor dhe me zotësi të plotë për të vepruar, mbajtës i 
kartës së Identitetit me nr 033548161, dhe nr personal H60509092O(Me poshte 
referuar “SHITESI”) 

Dhe 
- Znj.Eglantina Farruku , e datelindjes 30.10.1986 lindur ne Vore dhe banues ne 

Tirane , person madhor dhe me zotësi të plotë për të vepruar, mbajtës i kartës së 
Identitetit me nr 036735485, dhe nr personal I66030080C (Me poshte referuar 
“BLERESI”) 

 

MEQENESE : 

a) Shitesi zoteron 100% te Kapitalit te shoqerise “Sibora” sh.p.k e regjistruar ne 
regjistrin Tregtar Shqiptar me Nipt L71401014H me seli ne Berxull Rruga 
Dytesore Tirane – Vore , km 13 Ish Fabrika e Inerteve me nje kapital prej 
100.000,00 leke , i perbere nga 1 kuote . 

b) Bleresi deshiron te bleje 100 % te kapitalit te Shoqerise “Sibora”sh.p.k sic 
percaktohet ne kete marreveshje. 

c) Ne perputhje me Ligjin nr 9901 , date 14.04.2008 “Per tregtare dhe Shoqerite 
Tregtare”, i ndryshuar dhe nenet e Statutit te Shoqerise , Asambleja e ortakeve 
te shoqerise ka marr vendimin perkates per transferimin tek Bleresi te Kuotave si 
me siper .  

PER SA ME SIPER, palet bien dakort si me poshte : 

 

1. Shitesi pranoj se ka marre nga Bleresi ne menyre te plote te gjithe cmimin e 
blerjes te rene dakort ne vleren nominale te kuotes , prej LEKE 100.000,00 
(Njeqind mije Leke) dhe per kete arsye transferon ketu 100 % te Kapitalit te 
zoteruar nga  Shitesi ne Kapitalin e Shoqerise “Sibora”sh.p.k ne pronesi te 
Bleresit. 
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Shitesi deklaron dhe garanton Bleresin se 100 % e kapitalit qe transferohet ketu 
eshte ne pronesine e tij te plote ligjore dhe te lira nga barra , hipoteke apo 
pengje. 

 

2. Bleresi pranon pronesine e 100 % te kuotave te kapitalit te shoqerise , dhe bien 
dakort me te gjitha te drejtat dhe detyrimet e lindura nga zoterimi i ketyre 
kuotave brenda Shoqerise , sipas percaktimeve te Statutit te Shoqerise dhe Ligjit 
shqiptar. 

 

3. Me nenshkrimit e kesaj Marreveshje , ortakeve te shoqerise dhe pjeser e 
kapitalit te zoteruara prej tyre ne Shoqerine “Sibora” sh.p.k do te jene : 
 

- Znj Eglantina Farruku – zoteron 100 % te Kapitalit te Shoqerise  
 

4. Shitesi dhe Bleresi bien dakort te zbatoje dhe te paqesin qe ne kerkesen e parre 
te pales tjeter dhe/ose te Shoqerise te gjitha dokumentat e nevojshme ne 
menyre qe te kryejne te gjitha veprimet e nevojshme per regjistrimin e 
transferimit te ketyre Kuotave objekt te kesaj Marveshje , prame Qendres 
Kombtare te Biznesit si dhe ne cdo autoritet tjeter sipas percaktimeve te Ligjit 
Shqiptar . 

Kjo Marrveshje u hartua ne 2 (dy) kopje origjinale ne gjuhen shqipe. 

Marrveshja bazohet ne nenin 705 te kodit Civil Shqiptar dhe ne Ligjin nr 9901 date 
14.04.2008 “Per Tragtare dhe Shoqerite Tregtare” i ndryshuar. 

Marrveshja u lexua palet , u gjnd e rregullt , ne perputhje me vullnetin e tyre te lire dhe 
te plote dhe u nenshkrua rregullisht prej tyre . 

 

            SHITESI                                                                                                       BLERESI 

Shkelqim Llagaci                                                                                            Eglantina Farruku 
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